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                                                                                             2011 m. kovo  25 d. sprendimu Nr.T- 46  
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITA 

 
 
              Savivaldybės atstovaujamoji institucija - savivaldybės taryba, turinti vietos valdžios ir 
viešojo adminitravimo teises ir pareigas, susidedanti iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai 
išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų – savivaldybės tarybos narių. Zarasų rajono 
savivaldybės tarybą sudaro 25 tarybos nariai. Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina 
kolegialiai savivaldybės tarybos posėdžiuose. Per 2010 metus įvyko 11 rajono Savivaldybės tarybos 
posėdžių ir priimtas 271 sprendimas.  
            2010 metų pradžioje rajono Savivaldybės taryba patvirtino Zarasų rajono savivaldybės 
2010-2012 metų strateginį veiklos planą ir investicijų programą. 2010-02-19 rajono Savivaldybės 
tarybos sprendimu Nr. T-9 patvirtintą 2010 metų rajono Savivaldybės biudžetą sudarė – 44469,8 
tūkst. Lt pajamų ir 44469,8 tūkst. Lt išlaidų, tai 16,2 proc. mažesnis nei 2009 metų biudžetas, todėl 
patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės biudžeto asignavimų taupymo priemonių planas. Metų 
eigoje vykdant Lietuvos Respublikos Seimo įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimus, Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimus ir atsižvelgiant į asignavimų valdytojų 
prašymus, biudžeto pajamų ir išlaidų dalyje buvo atliekami pakeitimai. Atlikus rajono Savivaldybės 
biudžeto pakeitimus, biudžeto pajamas ir išlaidas sudarė po 49280,4 tūkst. Lt. 2010 m. biudžeto 
pajamų planas įvykdytas 99,04 procentų, o 2009 m. - 90,9 procentų. 
            Savivaldybės skola negali viršyti 40 procentų patvirtintų 2010 metų savivaldybės biudžeto 
pajamų (neįskaitant iš valstybės biudžeto savivaldybei skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų ir 
valstybės biudžetui grąžinamų bendrosios dotacijos kompensacijų). Savivaldybėms, vykdančioms 
projektus, finansuojamus iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, nustatomas 
papildomas 30 procentų skolos limitas. Kadangi rajono Savivaldybė vykdo projektus, 
finansuojamus iš ES paramos, tai Savivaldybės skolos limitas – 18367,23 tūkst. Lt. 2010 m. 
gruodžio 31 d. rajono Savivaldybės skola – 7859,7 tūkst. Lt.. Per 2010 metus grąžinta paskolų -
1236,1 tūkst. Lt ir už paimtas paskolas sumokėta 450,1 tūkst. Lt palūkanų. 
              Kreditorinis įsiskolinimas, lyginant su 2009 metais, sumažėjo 2922,3 tūkst. Lt.. 
Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2010 m. sausio 1 d. – 11761,4 tūkst. Lt, iš jo - biudžeto 
lėšos  - 9249,9 tūkst. Lt Savivaldybė turi įsipareigojimų pagal garantijas ir laidavimus dėl 
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų – 153,9 tūkst. Lt, pagal laidavimo 
sutartį už UAB,,Zarasų autobusai”.  
              Vykdant biudžeto išlaidas didžiausia biudžeto dalis atitenka švietimui (41 procentas). Per 
ataskaitinį laikotarpį parengta 40 rajono Savivaldybės tarybos sprendimų švietimo klausimais. 
Zarasų rajono savivaldybės taryba 2010 m. kovo ir spalio mėnesiais bendrojo lavinimo mokykloms 
2010-2011 mokslo metams nustatė klasių komplektus ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių 
pagal vykdomas programas. 2010 m.  rajone mokėsi 133 mokiniais mažiau negu  2009 m. ir klasių 
komplektų skaičius sumažėjo nuo 129 iki 124. Priešmokyklinio ugdymo ir pradinio ugdymo 
programos nuo 2010 m. rugsėjo 1 d. vykdomos 7 bendrojo lavinimo mokyklose. Bendrasis 
lavinimas 2010 metais buvo vykdomas 8 rajono bendrojo lavinimo mokyklose ir 6 jų skyriuose. 
              Įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų 
bendrąjį planą ir siekiant sudaryti geresnes ugdymosi sąlygas mokiniams bei pasiekti 
veiksmingesnio išteklių paskirstymo, rajono mokyklose atlikta daug vidaus struktūros pakeitimų: 
Zarasų „Santarvės“ pagrindinėje mokykloje ir Salako pagrindinės mokyklos Baibių pagrindinio 
ugdymo skyriuje nutrauktas pagrindinio ugdymo programos vykdymas, vykdoma tik pradinio 
ugdymo programa, Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinėje mokykloje nutrauktas pagrindinio ugdymo 
II dalies programos vykdymas, komplektuotos tik 1-8 klasės. Visos 3 Zarasų miesto mokyklos 
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išgrynintos: Zarasų „Santarvės“ pradinėje mokykloje mokomi 1-4 klasių, Zarasų Pauliaus Širvio 
pagrindinėje mokykloje – 5-8 klasių, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijoje - 1-4 gimnazinių klasių 
mokiniai. Siekiant kokybiškesnio mokinių vežiojimo organizavimo rugsėjo mėnesį rajono 
Savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtinta nauja Mokinių vežiojimo organizavimo ir 
važiavimo išlaidų kompensavimo tvarka. 2010-07-02 sprendimu Nr. T-142 patvirtintas mokinio 
krepšelio lėšų paskirstymo, perskirstymo, naudojimo ir perdavimo tvarkos aprašas. Pasikeitusi 
mokinio krepšelio metodika sudarys galimybes mokykloms turėti daugiau savarankiškumo tvarkant 
mokyklos biudžetą ir skatins jas veiksmingiau naudoti mokinio krepšelio lėšas atsižvelgiant į 
mokyklos bendruomenės poreikius. 
              Po apskričių likvidavimo nuo liepos 1 d. pertvarkyta Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 
vidaus struktūra - įsteigtas Dusetų specialiojo ugdymo skyrius, kuris dirba buvusioje Dusetų 
specialiosios mokyklos bazėje. Iki liepos 1 dienos rajone veikė 2 vaikų globos namai, o po apskričių 
likvidavimo rajone liko 1 vaikų globos namai su skyriumi. Priimti sprendimai dėl darbo teisinių 
santykių su Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namų direktoriumi tęsimo, patvirtintas 
pareigybės aprašymas ir Zarasų Antazavės vaikų globos namų nuostatai, didžiausias leistinas 
pareigybių (etatų) skaičius, perduotas turtas. 
              Vykdant „Požiūrio apie mokyklos veiklą formavimo“ programą, patvirtintą rajono 
Savivaldybės tarybos 2006-02-08 sprendimu Nr.T-23, Tarptautinės mokytojų dienos šventėje buvo 
įteiktos nominacijos 3 geriausiems rajono 2010 metų mokytojams. 
              Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010-12-10 sprendimu Nr. T-232 patvirtintas Zarasų 
rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitos tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis 
pradėta vykdyti nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių apskaitos bei vaikų 
mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimo organizavimas. 2009-2010 m. m. į 
Nesimokančių vaikų duomenų bazės Zarasų rajono savivaldybės sąrašą (Nesimokantis vaikas – 
vaikas nuo 7 iki 18 metų, neįregistruotas Mokinių registre) buvo patekę 99 vaikai, 2010-2011 m. m. 
– 68 vaikai. Daugiausiai vaikų nesimoko mokyklose, nes yra išvykę iš šalies (oficialiai 
nedeklaruota). 
              Neformaliojo vaikų švietimo programas rajone vykdė Dusetų ir Zarasų meno mokyklos bei 
Zarasų sporto centras. Juos lankė 31 procentas visų rajono mokinių. Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos sprendimu patvirtintas neformaliojo ugdymo įstaigų maksimalus kontaktinių valandų 
(pamokų) skaičius, taip pat nustatytas mokestis už neformalųjį švietimą, o nuo 2010 metų spalio 
mėnesio Zarasų meno mokyklos Dailės skyriuje vykdoma 6 metų dailės ugdymo programa 
Remiantis rajono Savivaldybės tarybos 2009-12-29 sprendimu Nr.T-306 nuo mokesčio už Dusetų ir 
Zarasų meno mokyklų ir Zarasų sporto centro teikiamas paslaugas 100 procentų atleista 194 
mokiniai (iš jų 14 mokinių yra konkursų, varžybų prizininkai), 50 procentų atleista 169 mokiniai. 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas teikia Zarasų švietimo centras ir Zarasų sporto 
centras. 2010-01-20 sprendimu Nr. T-1 Zarasų sporto mokyklos pavadinimas pakeistas į Zarasų 
sporto centrą ir patvirtinti nuostatai. 
              Vykdant biudžeto išlaidas socialinei apsaugai skiriama 20 procentų lėšų. Rajone socialinė 
parama yra teikiama įvairiomis piniginėmis ir nepiniginėmis formomis. 2010 m. socialinės paramos 
klausimais buvo priimta 15 rajono Savivaldybės tarybos sprendimų. 
              Vykdant Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 metų strateginio plano 2 prioriteto 
2.1. tikslo  2.1.3. uždavinio „Plėtoti socialinių paslaugų, pritaikytų rajono gyventojų poreikiams, 
sistemą” priemones, Socialinės paramos teikimo programą ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2010-03-26 sprendimu Nr. T-55 patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės 2010 metų socialinių 
paslaugų planą, socialinėms paslaugoms iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 1348,1 tūkst. Lt. 
Rajone išsiplėtė socialinių paslaugų tinklas ir padidėjo šių paslaugų prieinamumas  pagyvenusiems 
asmenims, neįgaliems, socialinės rizikos asmenims ir šeimoms, jų vaikams ir kitiems gyventojams 
pagal socialinių paslaugų poreikį. 2010-04-30 sprendimu Nr. T-104 patvirtinta Zarasų rajono 
savivaldybės socialinio būsto suteikimo tvarka. 
              Vykdant Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 metų strateginio plano 2 prioriteto  
2.1. tikslo  2.1.4 uždavinio „Mažinti socialinę atskirtį“ priemones, Socialinės paramos teikimo 
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programoje  iš Savivaldybės biudžeto buvo panaudota 48,1 tūkst. Lt. 2010 metais iš šių lėšų buvo 
skiriama vienkartinė pašalpa asmenims ligos, gydymo ir kitais atvejais, pašalpa maistui, buvo 
kompensuojamos asmenims, neapdraustiems socialiniu draudimu, ligoninės slaugos skyriuje 
slaugos išlaidos, buvo atlikti aplinkos ir būsto pritaikymo darbai rajono neįgaliems. Mažinant 
žmonių su negalia, pagyvenusių žmonių  socialinę atskirtį, 2010 metais Zarasų kultūros centre buvo 
organizuoti renginiai Tarptautinei pagyvenusių žmonių  ir žmonių su negalia dienai paminėti. 
Nepamiršti buvo ir socialiniai darbuotojai 
              Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų įstatymu per ataskaitinį 
laikotarpį šalpos išmokoms, kompensacijoms buvo išmokėta 4648,7 tūkst. Lt valstybės biudžeto 
lėšų. Šios išmokos  buvo mokamos 822 gyventojams. 541 pensinio amžiaus asmeniui buvo 
skiriamos pagalbos (priežiūros) ar slaugos išlaidų tikslinės kompensacijos. Tam tikslui panaudota 
248,0 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų. 
              Įgyvendinant sveikatos apsaugos politiką rajone, 2010 metais Zarasų rajono savivaldybės 
taryba priėmė 7 sprendimus sveikatinimo klausimais.Vykdant Sveikatinimo programą, per 2010 
metus buvo vykdomos prevencinės užkrečiamų ligų priemonės atliekant dezinfekciją ir dezinsekciją, 
sanavimo darbus nuo erkių bei asmenims, neapdraustiems socialiniu draudimu, teikiamos slaugos 
paslaugos. Tam tikslui panaudota 21,5 tūkst. Lt Savivaldybės biudžeto lėšų. Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2010-02-19 Nr. T-17 buvo patvirtinta visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 
programa. 44,635 tūkst. Lt privalomojo sveikatos draudimo fondo ir aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos (20 procentų) lėšų buvo panaudota krūties vėžio ankstyvajai diagnostikai,  
vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios korekcijos paslaugų kokybei gerinti, psichine negalia 
sergantiems asmenims teikiamų paslaugų gerinimui, lytinio švietimo, abortų prevencijos mokyklinio 
amžiaus merginoms programai vykdyti, vandens telkinių ir gyvenamosios aplinkos monitoringui 
vykdyti, alkoholio ir kitų kvaišalų vartojimo prevencijai Zarasų rajone užtikrinti, sveikatinimo 
paslaugoms teikti. 2010-10-08 sprendimu Nr. T- 187 patvirtinta Visuomenės sveikatos projektų, 
finansuojamų Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
lėšomis, atrankos, finansavimo ir kontrolės tvarkos aprašas. 
              Zarasų rajono savivaldybės 2010-12-10 sprendimu Nr. T-236 „Dėl pritarimo 
bendradarbiavimo sutarčiai dėl visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo ir vykdymo Zarasų 
rajono savivaldybėje” buvo pritarta pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su savivaldybe, įsteigusia 
Visuomenės sveikatos biurą dėl visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo. Laimėjus viešąjį 
konkursą, Zarasų rajono savivaldybėje šias visuomenės sveikatinimo paslaugas teiks Ukmergės 
visuomenės sveikatos biuras. 2010 metais rajono gyventojams buvo teikiamos sveikatinimo 
paslaugos. Veikė pirčių ir baseino kompleksas, nustatytos Zarasų rajono savivaldybės viešosios 
įstaigos Zarasų ligoninės teikiamų paslaugų kainos. Priimtas sprendimas dėl Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo nulėmė tikros padėties 
išsiaiškinimą dėl ligoninės skolų ir perspektyvos. Už darbo drausmės pažeidimus skirta drausminė 
nuobauda (pastaba) Zarasų ligoninės direktoriui L. Bernatoniui ir priimtas sprendimas dėl 
informacijos gavimo apie ligoninės veiklą. Informacija tarybos nariams buvo pateikta ir svarstyta 
rajono Savivaldybės tarybos posėdyje. Šalių sutarimu nutraukta darbo sutartis su ligoninės 
direktoriumi L. Bernatoniu ir laikinai eiti šias pareigas pavesta O. Amosovai, Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės gydytojai. 
              2010 m. inicijuota ir priimta keletas kultūros sektoriui aktualių Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos sprendimų: 1) Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010-02-19 sprendimas Nr. T-21 ,,Dėl 
kategorijų suteikimo Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro padaliniams”. Zarasų rajono 
savivaldybės kultūros centro teritoriniams padaliniams suteiktos kategorijos: Salako teritorinis 
padalinys pripažintas antros kategorijos padaliniu, o Antazavės, Dusetų, Suvieko, Turmanto – 
trečios. Kategorijos kultūros centro teritoriniams padaliniams reikalingos dėl darbo užmokesčio 
nustatymo; 2) Zarasų rajono savivaldybė tarybos 2010-03-26 sprendimas Nr. T- 59 ,,Dėl Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos 2005-12-22 sprendimo Nr. T-281 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo” pakeitimo”. Sprendimas aktualizavo 
mokamų paslaugų, teikiamų kultūros įstaigose, tarifus, tačiau nepavyko mokamų paslaugų įkainius 
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patvirtinti Dusetų dailės galerijai dėl neatitikimo nuostatams, ši problema bus sprendžiama 2011 m.; 
3) Zarasų rajono savivaldybės 2010-04-30 sprendimas Nr. T-90 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centro akreditavimo ir kategorijos suteikimo”, šiuo sprendimu Zarasų kultūros centrui 
patvirtinta aukščiausia kategorija pagal naujus Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 
patvirtintus kriterijus; 4) Zarasų rajono savivaldybės 2010-04-30 sprendimas Nr. T- 89 ,,Dėl Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos 2006-10-20 sprendimo Nr. T-176 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos, Zarasų kultūros centro ir Zarasų krašto muziejaus nuostatų patvirtinimo” 
pakeitimo, šiuo sprendimu Zarasų kultūros centrui patvirtinti penki  teritoriniai padaliniai: 
Antazavėje, Dusetose, Salake, Suvieke, Turmante, kitose vietovėse palikti meno mėgėjų kolektyvų 
vadovų etatai/pareigybės prie centrinio kultūros centro struktūros (iš 12 liko 5, įvyko Zarasų 
kultūros centro tinklo optimizavimas); 5) Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010-09-24 
sprendimas Nr. T-178 ,,Dėl darbo grafiko nustatymo Dusetų dailės galerijos direktoriui Alvydui 
Stauskui. Sprendimas inicijuotas dėl kultūros įstaigų vadovų veiklos kontrolės; 6) Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2010-09-24 sprendimas Nr. T-177 ,,Dėl leidimo Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centro direktorei Jovitai Mikutavičienei dirbti papildomą darbą” Sudarytos sąlygos Zarasų 
kultūros centro direktorei dirbti tautinio šokio choreografe (14,4 koef.) ne daugiau kaip 2 val. per 
dieną pirmadieniais – penktadieniais bei projekto Latvijos – Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 
programos projekto ,,Vasara kaime” koordinatore. 
              Kultūros sektoriuje veikia šios tarybos: Etninės kultūros globos visuomeninė taryba, 
pirmininkė Rima Vitaitė, bei Kultūros ir meno taryba, pirmininkas Vasilijus Trusovas, Kultūros ir 
meno premijų vertinimo komisija, pirmininkas Renius Kisielius. Aktyviausiai veikė Kultūros ir  
meno premijų vertinimo komisija, jos veikla reglamentuota įtemptu kultūros ir meno premijų 
grafiku (penkios premijos). Kultūros ir meno taryba 2010 m. susirinko tris kartus, posėdžių metu 
buvo derinami metinių švietimo, kultūros ir sporto renginių planai, didžiausių rajono kultūrinių 
renginių koncepcijos, aptariama kultūros sektoriaus problematika, kalbama apie galimą 
tarpsektorinį bendradarbiavimą. Mažiausiai aktyvi buvo Etninės kultūros globos visuomeninė 
taryba, įvyko vienintelis posėdis, kuriame akcentuota būtinybė aktualizuoti išlikusias autentiškas 
kaimo sodybas mūsų rajone, aptarta galima kultūros paveldo objektų plėtra Stelmužėje, Pažiegėje 
bei šios plėtros koncepcija. 

Zarasų rajono savivaldybės taryba  2010-04-30. sprendimu „Dėl valstybinės žemės nuomos 
mokesčio tarifų, lengvatų ir mokėjimo terminų nustatymo 2010 m.“ nustatė  Zarasų rajono 
savivaldybės teritorijoje ne aukciono būdu išnuomojamai valstybinei žemei nuomos mokesčio 
tarifus 2010 metams. Svarstyti klausimai pagal fizinių ir juridinių asmenų gautus prašymus atleisti 
nuo nekilnojamojo turto mokesčio, valstybinės žemės nuomos ar privačios žemės mokesčio ir 
priimtais sprendimais nuo mokesčių neatleista. 
              2010 m. į rajono Savivaldybės biudžetą žemės nuomos mokesčio gauta  330,4 tūkst. Lt. 
Rajono Savivaldybės biudžetas negavo 31,4 tūkst. Lt pajamų dėl rajono Savivaldybės tarybos 
sprendimais  suteiktų mokesčių lengvatų savivaldybės biudžeto sąskaita. 2010-05-31 valstybinės 
žemės nuomos mokesčio įsiskolinimą sudarė 142,2  tūkst. Lt, iš jų:  fizinių asmenų – 80,0  tūkst. Lt,  
juridinių asmenų – 62,2 tūkst. Lt.  
              Zarasų rsjono savivaldybės 2010-03-26 sprendimu Nr. T-60 patvirtintas Zarasų rajono 
savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio apskaičiavimo, mokėjimo ir surinkimo tvarkos 
aprašas ir nustatytas administravimo maksimalus tarifas 0,37 (be PVM) per mėnesį už 1 kv.metro 
nuomuojamo bendrojo ploto. 
2010-05-28 sprendimu Nr. T-123 patvirtintas pažymėjimo užsiimti komercine-ūkine (lombardo) 
veikla Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje, susijusia su tauriaisiais  metalais ir brangakmeniais, 
išdavimo tvarkos aprašas. 
              2009 metais patvirtinto licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 
prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse išdavimo Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos 
aprašo pakeistas tik 7.1. punktas ir eilutėje vietoj 2010 metų  įrašyti 2012 metai. 
Nuo 2011 metų sausio 1 d. įsigaliojo nustatytas 2010-12-10 sprendimu Nr. T-229 patvirtintas 
individualios veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, fiksuoto dydžio pajamų 
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mokestis 2011 metams. Galima prognozuoti, kad nustatytas mažesnis fuksuoto dydžio pajamų 
mokestis turės teigiamą įtaką vartotojų poreikiams, nes įtakos paslaugų kainas. Taip pat įsigaliojo 
patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros rėmimo programa 
(2010-10-08 sprendimas Nr. T- 188). 
              2010-09-24 sprendimu Nr. T-163 patvirtintas kitų su viešaisiais darbais susijusių išlaidų 
sąrašas ir jų kompensavimo tvarkos aprašas ir sprendimu Nr. T-162 pakeista 2009-12-29 patvirtinta 
Zarasų rajono savivaldybės viešųjų darbų programa 2010 metams. Darbdaviai, įdarbinę viešiesiems 
darbams Zarasų darbo biržos siųstą asmenį, galės tinkamai ir tikslingai panaudoti su viešaisiais 
darbais susijusias išlaidas, bus aiškiau ir konkrečiau reglamentuotas šių išlaidų panaudojimas ir 
apskaita. 2010-10-10 sprendimu Nr. T-230 patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės viešųjų darbų 
programa 2011 metams. 
              Zarasų rajono savivaldybės taryba pavasarį tvirtina kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšomis 2010 metų finansuojamų objektų sąrašą, kuris metų pabaigoje tikslinamas. 2010 metais 
Zarasų rajono savivaldybei skirta Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšų rajono 
vietiniams keliams ir gatvėms tiesti, taisyti ir prižiūrėti 0,5 mln. Lt daugiau, negu 2009 metais, t.y. 
gauta 1 724,0 tūkst. Lt. Iš jų 400,0 tūkst. Lt tikslinės paskirties finansavimas skirtas Zarasų miesto 
Kauno, D. Bukonto ir Vytauto gatvėms, kurios sutampa su magistraliniu keliu A6 Kaunas-Zarasai-
Daugpilis, rekonstruoti.  
              2010 metais Zarasų rajono savivaldybės taryboje priimta 70 sprendimų turto klausimais. 
Sprendimu dėl nekilnojamojo turto, esančio Antazavės k., Zarasų r., patalpos perduotos Zarasų 
rajono savivaldybės kultūros centrui ir Antazavės bendruomenės jaunimo klubui „Horizontas”, taip 
pat sprendimais perduota Štadvilių bendruomenei, Purvynės ir Naršėnų bendruomenei, Degučių 
kaimo bendruomenei „Samanis”, Zarasų rajono Vajasiškio bendruomenei 10 metų laikotarpiui 
pagal panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti 201,97 kv.metro ploto patalpas, 
esančias vaikų darželio pastate, Štadvilių k., Zarasų r., ir  245,54 kv. metro ambulatorijos pastatą, 
esantį Antalieptės mst., Zarasų r., ir 228,5 kv. metro ploto patalpas, esančias kultūros namų pastate, 
Saulėtekio g. 5, Degučių k., Zarasų r., ir 1082,28 kv. metro ploto mokyklos pastatą su kiemo 
statiniais, esantį Vajasiškio k. Degučių sen.. Lengvatinėmis sąlygomis parduota Gražinai 
Račkauskienei gyvenamosios patalpos, esančios Kauno g., 40, Zarasuose,  Daliai Drazdauskienei 
gyvenamasis namas, esantis Sadūnų k, Dusetų sen., Zarasų r., Aušrai Šapkinienei butas, esantis 
Zarasų g. 4-2, Zarasuose, Karolinai Raičinskaitei butas, esantis Zarasų g. 4-4, Zarasuose, o patalpos, 
esančios D.Bukonto g. 16, Zarasuose 5 metų laikotarpiui perduotos Zarasų bitininkų draugijai pagal 
panaudos sutartį. 2010-12-10 sprendimu Nr. T-241 nuspręsta išnuomuoti viešo konkurso būdu 10 
metų laikotarpiui patalpas, esančias pirties pastate, Smėlynės g. 31, Zarasuose, taip pat priimti kiti 
sprendimai dėl turto perdavimo ir  nurašymo.  

Išsami informacija apie 2010 metų investicijas ir fondus bei teritorijų planavimą, statybų 
projektus, aplinkosaugą ir ūkį pateikta rajono Savivaldybės administracijos 2010 metų veiklos 
ataskaitoje. Pažymėtina, kad patvirtinta Zaraso ežero Didžiosios salos architektūrinė koncepsija ir 
baigtas rengti Zarasų rajono savivaldybės bendrasis planas, kuris patvirtintas 2011-02-03 Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos posėdžio sprendimu Nr. T-1. Informuota visuomenė ir pritarta 2007-
2010 metų rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus ataskaitai dėl bendrojo plano 
sprendinių įgyvendinimo. 

Vadovaudamiesi Vietos savivaldos įstatymu ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos 
reglamentu, Savivaldybės tarybai pateikė veiklos ataskaitas: biudžetinių įstaigų vadovai, viešųjų 
įstaigų ir savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai. Visoms ataskaitoms pritarta, jos yra viešai 
paskelbtos rajono Savivaldybės interneto svetainėje. Kiekvienais metais rajono Savivaldybės 
kontrolieriaus tarnyba teikia veiklos ataskaitą, kuri skelbiama ne tik interneto tinklalapyje, bet ir 
vietinėje spaudoje. 

2010-10-08 sprendimu Nr. T-190 naujai sudaryta Zarasų rajono savivaldybės Antikorupcijos 
komisija (pirmininkas B. Vilimas, rajono Savivaldybės tarybos narys). Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2010-05-28 sprendimu Nr. T-121 patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės institucijų, 
įstaigų, rajono Savivaldybės kontroliuojamų bendrovių vadovų pareigybių, į kurias pretenduojantys 
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kandidatai būtų tikrinami antikorupciniu požiūriu, sąrašas. Ataskaitiniais metais sudaryta Laikinoji 
komisija Zarasų miesto turizmo plėtros strategijai rengti. Komisija stebi ir vertina Strateginio 
plėtros plano rengimo procesą, teikia pastabas ir pasiūlymus strategijos rengimo priežiūros darbo 
grupei ir tarybai, derina rengiamą Zarasų miesto turizmo plėtros viziją, prioritetus, plėtros plano 
įgyvendinimo priemones bei strateginio plėtros plano priežiūros ir įgyvendinimo sistemos 
procedūrų ir metodikos aprašą, prieš pateikiant tvirtinti taybai ir veiklą baigia Zarasų miesto 
turizmo plėtros 2010-2020 m. strategiją patvirtinus Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdyje. 
Administracinė komisija (pirmininkas V.Guobys, rajono Savivaldybės tarybos narys) posėdžiavo 10 
kartų ir priėmė atitinkamus sprendimus. 
              2010 m. atidėti arba nepriimti sprendimai šiais klausimais: dėl Zarasų rajono savivaldybės 
ir Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Zarasų rajono susivienijimo teritorinės 
kolektyvinės sutarties, dėl ikimokyklinio ugdymo grupės steigimo Zarasų rajono Salako pagrindinės 
mokyklos Baibių pagrindinio ugdymo skyriuje, dėl Zarasų rajono Degučių pagrindinės mokyklos 
reorganizavimo sąlygų parengimo ir paskelbimo, dėl patalpos, esančios Kultūros rūmų pastate, 
Vytauto g. 1A, Zarasuose perdavimo pagal panaudos sutartį Zarasų rajono Sėlių kultūros bendrijai 
„Sėla”. Apsiribota svarstymu dėl drausminės nuobaudos skyrimo Zarasų švietimo centro direktorei. 
              Zarasų rajono savivaldybės taryba 2010 metais įgyvendino LR Vyriausybės atstovo Utenos 
apskrityje tarnybos pateiktus 3 reikalavimus ir 6 teikimus.   
              Pareiškimus rajono Savivaldybės tarybos posėdžiuose 2010 metais pateikė tarybos nariai 
R. Urniežius (dėl Socialdemokratų frakcijos vadovo pasikeitimo ir dėl Zarasų rajono savivaldybės 
valdančiosios koalicijos veiksmų) ir L. Raubiškienė (dėl valdančiosios koalicijos galimo 
piktnaudžiavimo valdžia). Ataskaitiniu laikotarpiu pateikti du paklausimai, į juos atdakyta raštu ir 
informuoti tarybos nariai. Rajono Savivaldybės tarybos opozicija inicijavo du sprendimo projektus. 
Priimtas sprendimas dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009-12-29 sprendimo Nr. T-306 „Dėl 
mokesčio dydžio nustatymo už mokyklų teikiamas paslaugas” pakeitimo. 
              2010 metais pateikta informacija apie galimybių studiją dėl vietinės rinkliavos už 
komunalinių atliekų tvarkymo įvedimą Utenos regione, pateikta ir išklausyta informacija apie 
projekto „Utenos regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra sukuriant biologiškai 
skaidrių atliekų tvarkymo infrastruktūrą” galimybių studijos rezultatus, informacija dėl viešosios 
tvarkos 2009 metais ir svarstytas klausimas  bei priimtas protokolinis sprendimas dėl galimybės 
perduoti dalį Vaikų globos namų patalpų, esančių Dariaus ir Girėno g. 11/15, Zarasuose, Utenos 
apskrities policijos komisariatui.  

Rajono Savivaldybės taryba sprendimu kreipėsi į LR Seimą ir LR Vyriausybę dėl rajono 
ligoninės statuso suteikimo  Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninei (teikiant 
stacionarines chirurgijos paslaugas).  
 
 
Meras                                                                                                           Arnoldas Abramavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


